
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО 
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОБЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «№ и  ГИМНАЗИ»

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 
и питьевого режима в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального 
закона от 29Л2.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» 
В соответствии с Федеральным законом от 29 Л 2.2012г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания», с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных 
постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28, подп. 
8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» (постановление 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать получение бесплатного горячего питания 
обучающимися начальных классов МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного с 1 
сентября 2021 года.

2. Организовать в 2021-2022 учебном году питьевой режим в МБОУ 
«Г имназия № 14» г. Г розного в следующей форме: выдачи упакованной питьевой 
воды и/или с раздачей кипяченой питьевой воды в столовой.

(Соьлжа-Палин МБЮХь «№ 14 Гимнази»)

П Р И К А З

г. Грозный



3. Назначить ответственным за организацию горячего питания 
Махмаеву Малику Нантиевну, заместителя директора по работе с ГИД.

4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в 
гимназии Байсултанову Раису Байсоровну, заместителя директора по АХЧ.

5. Назначить ответственными за качество горячего питания Махмудову 
Милану Абдулаевну, заведующую столовой.

6. Ответственным за организацию, качество горячего питания питьевой 
режим, осуществлять работу в соответствии:

6.1. Со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона 
от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

6.2. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 8 ноября 2001 г. № 31 «О введении в действие санитарных правил» 
(с изменениями и дополнениями) «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям общественного питания, изготовлению и обороноспособности в 
них пищевых продуктов и продовольственного сырья» 2.3.6.1079-01.

6.3. Методическими рекомендациями по организации питания 
обучающихся образовательных организаций МР 2.4.0179-20 утвержденными 
Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 18 мая 2020 года.

6.4. Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. 
№ 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 
27.10.2020 №32).

6.5. Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного.

7. Строго вести:
Журнал-график проведения генеральной уборки;
Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;
Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;
Журнал здоровья;
Журнал проведения витаминизации третьих и складских блюд;
Журнал учета температурного режима в холодильного оборудования;
Ведомость контроля за рационом питания;

8. Утвердить график посещения столовой обучающихся.
9. Утвердить график дежурства в столовой сотрудников гимназии.
10. Ежедневно подавать на утверждение: «Меню»; «Меню-требование»; 

«Меню-раскладка».
11. Заместителю директора по ИКТ Ибрагимову Имрану Яхьяевичу 

разместить на официальном сайте гимназии в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» приказ «Об организации питания и



питьевого режима обучающихся в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного».
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Q.

С приказом ознакомлены:

М.В. Хаджиева

М.Н. 
Байсултанова Р.Б. 
Махмудова М.А. 
Ибрагимов И .Я.

Исп.: Самбиева Л.И.


